
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N.   99 in data   03/08/2009 
 
OGGETTO: “DETERMINAZIONE MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE DA PARTE DEL SINDACO 
E DEGLI ASSESSORI ALLA RACCOLTA FONDI A FAVORE DELLE POPOLAZIONI 
TERREMOTATE DELL’ABRUZZO”. 
 
 

------------------------ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Preso atto delle drammatiche conseguenze del grave terremoto che ha colpito le popolazioni d’Abruzzo lo scorso 
6 aprile; 
 
Considerato che l’evento sismico ha procurato centinaia di vittime e decine di migliaia di sfollati che hanno 
perduto case e beni essenziali alla propria esistenza; 
 
Considerato che per far fronte alle emergenze del succitato drammatico evento si sono attivati diversi canali di 
solidarietà da parte di associazioni, enti pubblici ed Istituzioni di ogni parte d’Italia, al fine di fornire primo 
soccorso e mezzi di sostentamento alle popolazioni coinvolte; 
 
Vista l’iniziativa promossa dall’Associazione Comitato di Solidarietà Provinciale di Lecco, raccolta a sostegno 
delle popolazioni colpite dal terremoto in Abruzzo;  
 
Ritenuto di aderire a questa raccolta fondi devolvendo una quota dell’indennità di funzione pari ad € 500,00.= da 
parte del Sindaco, il 20% da parte del Vice-Sindaco pari ad € 100,00.= ed il 15% da parte degli Assessori pari ad 
€ 75,00.=  per un importo complessivo di € 900,00.=; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnico-contabile, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 
 

DELIBERA 
 
 
- di  devolvere una quota dell’indennità di funzione pari ad € 500,00.= da parte del Sindaco, il 20% da 
parte del Vice-Sindaco pari ad € 100,00.= ed il 15% da parte degli Assessori pari ad € 75,00.= per un importo 
complessivo di € 900,00.= a favore dell’Associazione Comitato di Solidarietà Provinciale di Lecco per le 
popolazioni colpite dal terremoto in Abruzzo; 
 
- di dare indirizzo operativo al Responsabile Area Servizi Economico-Finanziari e Personale a trattenere 
gli importi ed effettuare il versamento dell’importo come sopra determinato all’Associazione Comitato di 
Solidarietà Provinciale di Lecco, quale contributo alla raccolta fondi per le popolazioni colpite dal terremoto in 
Abruzzo, presso la Banca Popolare di Sondrio IBAN IT52D0569622900000010000X49; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli 
stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 

 


